
Beschreibung

Die PoE-Bridge ermöglicht neben der Medienumsetzung
die Stromspeisung aktiver Endgeräte wie Access-Points,
Web-Kameras oder IP-Telefone über den RJ-45
Anschluss. Die räumlich weit verteilte Anordnung von
Access-Points und IP-Kameras führt oft zum Einsatz von
Glasfasern, da nur auf diese Weise größere Distanzen
einfach überbrückt werden können. Mit dem Einsatz von
Power-over-Ethernet (PoE) entfällt die Installation einer
230 VAC Stromversorgung, die beim Einsatz
konventioneller Technik parallel zum Netzwerkanschluss
gelegt werden müsste. Die Inbetriebnahme der
Endgeräte kann durch Datentechnik-Mitarbeiter ganz
ohne Einsatz von Elektrikern erfolgen, was zu einer
weiteren Kosteneinsparung führt. Die FE PoE-Bridge
unterstützt mit der höchsten Leistungsklasse 0 eine
maximale Abgabeleistung von bis zu 15,4 W.
Normkonforme Endgeräte werden automatisch erkannt
und entsprechend klassifiziert. Die Gigabit Bridge ist
optional in der PoE+ Klasse verfügbar mit einer
maximalen Leistungsabgabe von bis zu 30 W. Mit dem
internen 230 VAC Netzteil sind die Geräte sehr
hochwertig und robust. Es stehen Versionen für Gigabit
und Fast Ethernet für Multimode und Monomode-
Glasfasern zur Auswahl.

Eigenschaften

Medienumsetzung für Gigabit (10/100/1000Base-T)
und Fast Ethernet (10/100Base-TX)
Stromversorgung angeschlossener Endgeräte über
PoE (PSE)
802.3af kompatibel, Klasse 0 bis 15,4 W
optional Version mit PoE+ bis 30 W
Automatische oder manuelle Konfiguration Möglich
Hochwertiges und robustes Gerät mit integriertem
230 VAC Netzteil

Produktübersicht

Gigabit Ethernet Bridge 10/100/1000T / 1000Base-X mit PoE
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Typ Power-over-Ethernet Gigabit
Bridge 1x10/100/1000T
1x1000SX

Jumbo Frames Normal Mode: 2KB, Cut-
Through Mode: 9KB

Management unmanaged
Unterstützt Link Through
Funktionalität

Allgemein

Portanzahl 1

Typ Gigabit Ethernet, Triple Speed
10/100/1000Base-T

Anschluss RJ-45 Buchse, geschirmt

Kabeltyp Twisted-Pair Kabel, Kategorie
5e, Impedanz 100 Ohm, Länge
max. 100 m

Power-over-
Ethernet

Power Sourcing Equipment
(PSE) IEEE 802.3af Class 0,
max. 15,4 W
MS4000080H unterstützt
IEEE802.3at/af bis zu 30W

Lokale Anschlüsse (Twisted-Pair)

Typ LEDs, Ampel-Farbkodierung

Power grün: leuchtet bei +5V

Link FX LNK/ACT: grün, leuchtet
wenn die LWL Verbindung
hergestellt ist. Blinkt bei
Datenübertragung.
TP LNK/ACT: grün, leuchtet
wenn die TP Verbindung
hergestellt ist. Blinkt bei
Datenübertragung.
TP SPD: grün bei 1 GBit/s,
orange bei 100MBit/s, aus bei
10 MBit/s

Anzeigen

Eingang 100 – 240 VAC, 47 –63 Hz,
max. 19W or 35W Kompatibel
mit IEEE802.3at

Stromversorgung (Wechselspannung -
AC)

Arbeits-
temperatur

-10..60 °C

Lagerungs-
temperatur

-20..85 °C

Rel.
Luftfeuchtigkeit

10..90%, nicht kondensierend

Umgebungsbedingungen

Abmessungen 158 mm x 133 mm x 40 mm

Gehäusefarbe schwarz

Mechanik

CE CE Mark

Normen

Technische Daten
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Bestell-Bezeichnung

Beschreibung Art.-Nr.

GBE Bridge, 10/100/1000Base-T /1000Base-X , Multimode 850 nm SC duplex 550 m, int.
230 VAC Netzteil

MS400080

GBE PoE+ 30 W Bridge,10/100/1000Base-T /1000Base-X , Multimode 850 nm SC duplex
550 m, int. 230 VAC Netzteil

MS400080H

GBE PoE-Bridge, 1000X-Anschluss als SFP-Port, int. 230 VAC Netzteil MS400089
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